
 

 

 
 
 
 
 

    Návod k obsluze 
 

Tyčový mixer  
  quik stik® 

 
Model 

Wsb33xE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Před uvedením do provozu si prosím přečtěte návod k obsluze. 

Při chybné obsluze se na zařízení záruka nevztahuje. Uložte si jej pro pozdější použití. 



 

 

 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Při používání elektrického zařízení je třeba dodržovat základní bezpečnostní pravidla, zejména následující: 

 

 

PŘEČTĚTE SI POZORNĚ VEŠKERÉ POKYNY. 
1. Když mixer nepoužíváte a před každým čištěním mixer vždy odpojte od elektrické sítě. 
2. Chraňte se před rizikem zasažení elektrickým proudem, nikdy nevkládejte část s motorem ani 

přívodní kabel do vody ani do jiné tekutiny. Pro ponoření do vody nebo jiné tekutiny je určen 
pouze ochranný kryt čepele a samotná tyč z nerezové oceli. Nikdy do vody ani do jiné tekutiny 
neponořujte žádnou jinou část mixéru. 

3. Toto zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
psychickými schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností nebo znalostí bez dozoru nebo poučení o 
používání zařízení osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 

4. Při používání tyčového mixéru Waring® Quik Stik® vždy držte ruce, vlasy, oblečení a ostatní pomůcky 
mimo dosah čepele a nádoby se zpracovávanou potravinou. Vyloučíte tak nebezpečí vážného poranění 
osob nebo poškození tyčového mixéru. Je možné použít špachtli, ale pouze v případě, kdy je mixér 
vypnutý. Vyvarujte se kontaktu s pohyblivými částmi. 

5. Nikdy nepoužívejte zařízení s poškozeným přívodním kabelem nebo vidlicí nebo po jakékoliv závadě na 
přístroji ani po pádu nebo po jakémkoliv jiném poškození. Předejte zařízení Vašemu dodavateli nebo 
autorizované servisní organizaci Waring pro provedení kontroly, opravy nebo elektrického a 
mechanického nastavení. 

6. Použití příslušenství nedoporučeného nebo neprodávaného pod značkou Waring pro konkrétní model 
může způsobit požár, elektrický zkrat nebo zranění osob. 

7. Zařízení nikdy nepoužívejte ve venkovním prostředí. 
8. Nikdy nenechte přívodní kabel viset přes roh stolu nebo pracovní desky. Nenechte kabel ve 

styku s horkým povrchem nebo v blízkosti otevřeného ohně. 
9. Nikdy zařízení nenechávejte v dosahu plynového ani elektrického hořáku nebo horké trouby. 

10. Čepel je velice OSTRÁ, vždy s ní manipulujte se zvýšenou opatrností. 
11. Při mixování tekutin, zejména horkých, použijte vysokou nádobu nebo zpracovávejte pouze malé 

množství potravin, snížíte riziko rozstřiku tekutin a tím i riziko poranění. 
 

Tento návod pečlivě 
uschovejte 

2 



 

 

POKYNY PRO UZEMNĚNÍ 
Toto zařízení je možné provozovat pouze řádně uzemněné, aby byla obsluha chráněna před rizikem úrazu 
elektrickým proudem. Zařízení je vybavené tří žilovým přívodním kabelem a třípólovou zástrčkou pro 
řádné uzemnění. Zařízení je vybaveno vidlicí, která je znázorněna na obrázku (1). Adaptér na obrázku (2) je 
určen pro připojení do dvoupólových zásuvek. Zemnicí kontakt, který vystupuje ze zástrčky je třeba připojit 
k trvale uzemněnému bodu zásuvky, jak je patrné z obrázku (3) pomocí kovového šroubu. 

 

3 



 

 

SOUČÁSTI 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tělo s motorem (Držadlo) 
 

Ovladač rychlosti (2 rychlosti) 

Vývod kabelu 

Hřídel z nerezové oceli 

Kovová čepel (není viditelná) 
Ochranný kryt čepele 

4 



 

 

DŘÍVE NEŽ ZAČNETE 
POZNÁMKA: Před čištěním čepele vždy odpojte tyčový mixér Waring®   Quik 
Stik® od elektrické sítě. 
Před použitím mixéru Quik Stik® doporučuje značka Waring celé zařízení otřít měkkým hadříkem a 
odstranit z něj nečistoty a prach. Vložte konec s čepelí do proudu čisté tekoucí vody a opláchněte ho. 
Potom ho opatrně a důkladně vysušte měkkým a savým hadříkem. Pro podrobné pokyny pro použití 
mixéru pečlivě nastudujte tento návod. 

 

 
POUŽÍVÁNÍ VAŠEHO TYČOVÉHO MIXÉRU 
WARING® QUIK STIK®  
POZNÁMKA: Po každém použití mixér Quik Stik®   odpojte od elektrické sítě. 
Uchovávejte mixér mimo dosah dětí. 

• Zabraňte rozstřikování mixované potraviny, vždy Váš tyčový mixér Waring® Quik Stik® vyjměte 
z nádoby až po úplném zastavení čepelí. 

• Smíchejte přísady pro výrobu salátových dresingů, šlehaných vajec nebo smetany a krémových polévek a 
šťáv. 

• Pro tekuté přísady použijte vysokou rychlost čepelí a držte ochranný kryt čepelí u dna míchací nádoby, 
zabráníte tak rozstřikování potravin. 

• Pro nejlepší výsledky u receptů obsahujících led použijte led drcený, ne celé kostky. 

 

POZNÁMKA: V případě, že se kousek potraviny zasekne uvnitř 
ochranného krytu čepelí, postupujte podle níže uvedených bezpečnostních 
pokynů: 

 
1. Vypněte zařízení a odpojte ho od elektrické sítě. 
2. Po odpojení od elektrické sítě uvolněte předmět, zaseknutý mezi čepelí a krytem pomocí špachtle. 

Postupujte velice opatrně, čepel je velmi ostrá. NIKDY SE NESNAŽTE UVOLNIT ZASEKNUTÉ 
ČÁSTI POTRAVIN PRSTY. 

3. Po uvolnění zaseknutého kusu vraťte zástrčku do zásuvky a pokračujte v práci. 

5 



 

 

POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ 
TYČOVÝ MIXÉR QUIK STIK® JE TŘEBA ČISTIT A SUŠIT PODLE 
NÁSLEDUJÍCÍCH POKYNŮ A TO PO KAŽDÉM POUŽITÍ. 

Pro použití při zpracování potravin 

• Umyjte, osušte a sanitujte část z nerezové oceli mixéru Quik Stik® před prvním použitím, po každém 
použití, nebo kdykoliv nebude používán v průběhu časového úseku delšího než jedna hodina. 

• Čistěte a sanitujte plastové tělo (držadlo) před prvním a po každém dalším použití. 
• Doporučujeme používat čisticí a sanitační roztoky nepěnivých čisticích prostředků na bázi chlóru, 

s minimální koncentrací chlóru 100 PPM. 
Používejte následující nebo odpovídající mycí, oplachové a sanitační prostředky: 

 
 

 
ČINNOST 

POUŽITÝ 
PRODUKT 

ŘEDĚNÍ  
VODOU 

 
TEPLOTA 

Čištění 
Diversey 

Wyandotte 
Diversol BX/A Or 

CX/A 

4 polévkové lžíce/galon vody  
(cca 4,5 l) 

Teplá 115°F  
(46°C) 

Oplach  Čistá voda 
Vlažná 95°F 

 (35°C) 

Sanitace 
Clorox 

Institutional 
Bleach 

1 polévková lžíce/galon vody  
(cca 4,5 l) 

Studená 50–70°F 
  (10–21°C) 

 
• Důkladná péče o zařízení může prodloužit celkovou dobu jeho životnosti. 

Čištění a sanitace mixéru Quik Stik®: 

1. Opláchněte vnější a vnitřní nerezovou část mixéru Quik Stik® pod tekoucí vodou. Vyčistěte a 
opláchněte vnější a vnitřní nerezovou část mixéru a odstraňte veškeré nečistoty. 

2. Otřete vnější povrch plastového těla a vnější a vnitřní nerezovou část mixéru Quik Stik® měkkým 
hadříkem nebo houbičkou s malým množstvím roztoku čisticího přípravku. 

3. Ponořte přibližně 3/4 délky části z nerezové oceli do nádoby s čisticím roztokem a mixér zapněte na dobu 
cca 2 minut. 

4. Opakujte kroky (2) a (3), místo mycího roztoku použijte čistou vodu. 

6 



 

 

POZNÁMKA – DŮLEŽITÉ 
PRO VYLOUČENÍ RIZIKA OPAŘENÍ NESMÍ TEPLOTA MYCÍHO ROZTOKU ANI 
OPLACHOVÉ VODY PŘESÁHNOUT HODNOTU 115°F (46°C). 

5.  Otřete vnější povrch plastového těla a vnější a vnitřní nerezovou část mixéru Quik Stik® měkkým  
 hadříkem nebo houbičkou namočenou v roztoku sanitačního přípravku. 

6.  Ponořte přibližně 3/4 délky části z nerezové oceli do nádoby se sanitačním roztokem a mixér zapněte na  
 dobu cca 2 minut. 

7.  PO SKONČENÍ SANITACE JIŽ MIXÉR NEOPLACHUJTE. Před dalším použitím jej nechte  
 oschnout pouze na vzduchu. 
 

POZNÁMKA 
DO MYCÍHO ROZTOKU, OPLACHOVÉ VODY NEBO SANITAČNÍHO ROZTOKU NIKDY 
NEVKLÁDEJTE PLASTOVOU ČÁST MIXÉRU (TĚLO). DBEJTE NA TO, ABY SE TEKUTINA 
NEDOSTALA DO VNITŘNÍCH PLASTOVÝCH ČÁSTÍ ANI PŘI OTÍRÁNÍ HADŘÍKEM BĚHEM 
ČIŠTĚNÍ A SANITACE. 
 

ZÁRUKA – ZÁRUČNÍ DOBA JE JEDEN ROK 

Firma Waring se zaručuje, že po dobu 1 roku od nákupu bude zařízení WARING® COMMERCIAL 
v perfektním stavu bez závad použitých materiálů a bez výrobních vad v případě, že bude používáno 
výhradně pro zpracování potravin, neabrazivních tekutin (jiných než detergentů) a neabrazivních polotekutých 
substancí, a nebude žádným způsobem přetěžováno. 
Na základě této záruky společnost Waring Commercial opraví nebo vymění jakoukoliv součást, kterou posoudí 
jako poškozenou v důsledku vady materiálu nebo výroby. Poškozené zařízení dopraví zákazník na vlastní 
náklady do servisního centra Waring na adrese 314 Ella T. Grasso Avenue, Torrington, CT 06790, nebo 
kterémukoliv autorizovanému servisnímu středisku. 
 
Tato záruka se nevztahuje na:  
 
a) běžně opotřebovaná, poškozená nebo rozbitá zařízení v důsledku jeho nesprávného použití, opravy, nebo 
provedení opravy v jiném než autorizovaném servisním středisku, přetížení nebo nesprávné manipulace;  
 
b) související škody jakéhokoliv druhu. 
 
Tato záruka Vám poskytuje konkrétní zákonná práva, můžete mít i další práva, která se liší podle platné 
místní legislativy, takže se Vás mohou týkat určitá omezení nebo výjimky z práv uvedených výše. 
 
VAROVÁNÍ – Tyto záruky jsou NEPLATNÉ v případě, že je zařízení připojeno ke stejnosměrnému      

       proudu (DC) 
 

7 



 

 

SERVIS 
V případě potřeby využít služeb servisu v USA nebo v Kanadě volejte nebo pište: 
Servisní centrum Waring • 314 Ella T. Grasso Ave. • Torrington, CT 06790 Tel: 1-800-492-7464 • 
FAX (860) 496-9017 
Nebo do nejbližšího autorizovaného servisního střediska 
Výměna součástí a opravy výrobků Waring, které nepodléhají záruce je dostupná na výše uvedené 
adrese. 
Poznámka: V případě, že zařízení používáte pro zpracování biologicky aktivních materiálů je třeba jej 
před odesláním do opravy sterilizovat. Takové předměty je třeba jasně označit jako sterilizované a to 
jak přímo na zařízení, tak i v průvodní korespondenci. Společnost Waring nepřijme žádnou zásilku, 
která nebude takto označena. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veškeré zde použité ochranné známky třetích stran jsou ochranné známky jejich právoplatných 
vlastníků. 

 
©2012 Waring Commercial Products 314 Ella T. Grasso Ave 
Torrington, CT 06790 

 
www.waringcommercialproducts.com 

 

12WC130434 
 

  IB-11348  

8 

http://www.waringcommercialproducts.com/

	Návod k obsluze
	Při chybné obsluze se na zařízení záruka nevztahuje. Uložte si jej pro pozdější použití.

	DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	PŘEČTĚTE SI POZORNĚ VEŠKERÉ POKYNY.
	1. Když mixer nepoužíváte a před každým čištěním mixer vždy odpojte od elektrické sítě.


	Tento návod pečlivě uschovejte
	POKYNY PRO UZEMNĚNÍ
	SOUČÁSTI
	DŘÍVE NEŽ ZAČNETE
	POUŽÍVÁNÍ VAŠEHO TYČOVÉHO MIXÉRU WARING® QUIK STIK®
	POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ
	TYČOVÝ MIXÉR QUIK STIK® JE TŘEBA ČISTIT A SUŠIT PODLE NÁSLEDUJÍCÍCH POKYNŮ A TO PO KAŽDÉM POUŽITÍ.
	Čištění a sanitace mixéru Quik Stik®:
	POZNÁMKA – DŮLEŽITÉ

	SERVIS


